Idem Papa debitorum tergiversationibus consultem concedens nonnullis S. R. E. Cardinalibus quascumque hujus generis causas manu definiendi, et terminandi.

## CLEMENS PAPA VIII.

*Dilectis filiis Nostri Antonio Mariae S. Mariae de Pace, Salvato, ac Mariano Sanctorum Marcellini & Petri Tituli Presbyteris, de Camerino, & Alexandro Sancti Laurentii in Damaso Diacono, Cardinalibus, Montalto, nuncupatis.*

Tenor Litterarum quibus d. con. ceditur facultas.

Cum per Constitutionem, nuper a Nobis editam super bono regimine & administratione reddituum Communitatum & Universitatum ditionis temporalis Ecclesiasticae universae, inter alia praeeperimus, ut cuncti earum debitores ad solvendum id, quod debent, per earum Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Praesides, aut Potestates, omnibus opportunis juris & facti remediis quamprimum omnino compellantur; multi autem ex ipsis debitoribus praetendant, se non teneri, nec debita ipsa liquida esse, & a mandatis seu sententiis, per praedictos Judices relaxatis, ad Nos & Sedem Apostolicam appellantes, seu de nullitate dicentes, petant, executionem hujusmodi tamdiu suspendi, donec de iustitia appellationum cognoscatur: aliis cum id, quod debent, tergiversatione aliqua nequeant denegare, executionem saltem variis artibus eludere satagant; & ne bona sua haec subijci videant, diversa impedimenta excogitent; proinde Nos volentes eorum quidem, quibus minus iuste molestiae inferuntur, indemnitati consulere: iis contra, qui sub praetextu frivolae appellationis aut alias quoquomodo, debitas solutiones retardare conantur, omnem fraudis viam pracludere.

Circumspectioni vestrae, aut duobus saltem ex vobis conjunctim procedentibus, privative quoad omnes & quoscumque alios Judices ordinarios vel delegatos, quavis dignitate & auctoritate fungentes, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarium, Vicecamerarium, Thesaurarium Generalem, Cameram Apostolicam, ejusque causarum generalem Auditorem, aut Praesidentes Clericos, ac Palatii Apostolici Causarum Auditores, ac etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, & Legatos, etiam de latere, tam in Romana Curia, quam extra eam jurisdictionem exercentes, omnes & quascumque causas appellationum, reclamationum, recursuum, nullitatum, seu notoriae injustitiae: necnon revisionis, etiam praetextu cuiusvis erroris, etiam calculi, aut reductionis ad arbitrium boni viri, ac restitutionis in integrum, tam super praemissis, quam super validitatibus & invaliditatibus quarumcumque exemptionum vel immunitatum, quibusvis personis per easdem Communitates seu Universitates, sive etiam auctoritate Apostolica, & per Nos seu Praedecessores Nostros concessarum, & an sint admittendae, nec ne: ac super praetensis remissionibus seu defalcationibus solutionum, eisdem Communitatibus debitarum ob quoscumque in dicta Constitutione expressos vel non expressos fortuitos casus, vel ex quacumque alia causa, casu, culpa, vel facto cuiuscumque personae, aut alias ad instantiam quarumcumque personarum, quae ipsis Communitatibus seu Universitatibus aliquid debent, vel debere praetenditur, aut quippiam ex praemissis petunt, tam Laicorum, quam Clericorum cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, conditionis, vel praerogativae existentium, etiam Cardinalatus honore fulgentium, etiam si Universitates, Societates, Congregationes, Collegia, ac tam virorum quam mulierum Monasteria, Hospitalia, Ecclesiae, aut Loca pia quocumque privilegio, immunitate vel exemptione suffulta extiterint: sive etiam viceversa ad ipsarum Communitatum seu Universitatum instantiam con-